

**ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE**

nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: [podatelna@osoud.kha.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz)

IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

**NAŠE ZNAČKA:** 26 Si 65/2023  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Tereza Martínková  
**DNE:** 4. května 2023

**Poskytnutí informace dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“**

Vážený pane V [REDAKCE],

potvrzuji příjem Vaší žádosti ze dne 26. dubna 2023 došlé Okresnímu soudu v Kutné Hoře do datové schránky téhož dne. Žádostí podanou ve smyslu InfZ jste požádal o poskytnutí následujících informací:

- „1) zda jsou u Vašeho soudu (případně pobočky soudu) poskytovány soudcům pracovní benefity v podobě stravenek anebo stravenkových karet, pokud ano, v jaké výši,
- 2) zda je poskytování stravenek vázáno na evidování docházky soudců na pracovišti, resp. zda je vázáno na počet hodin strávených na pracovišti,
- 3) zda jsou stravenky soudcům poskytovány i za práci z domova (tzv. home office),
- 4) zda a případně jakým způsobem je evidována docházka soudců na pracovišti,
- 5) zda a za jakých podmínek mohou soudci využívat práci z domova a v jakém rozsahu.

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt posoudil Vaší žádost z hlediska jejích náležitostí i z hlediska základních zásad práva na informace a dospěl k závěru, že nic nebrání poskytnutí požadovaných informací, proto Vám povinný subjekt k jednotlivým bodům sděluje následující:

- 1) U Okresního soudu v Kutné Hoře jsou soudcům poskytovány pracovní benefity ve formě stravenek v nominální hodnotě 150 Kč.
- 2) Poskytování stravenek je vázáno na docházku soudců a je vázáno na počet hodin strávených na pracovišti.
- 3) Stravenky jsou soudcům poskytovány i za práci z domu.
- 4) Docházka soudce na pracovišti je zaznamenávána v Evidenci pracovní doby za konkrétní měsíc.
- 5) Soudci zdejšího domu mohou využívat práci z domova po dohodě s předsedkyní soudu.

Závěrem Vám sděluji, že soudci příslušného soudu je práce z domu využívána pouze ve výjimečných případech.

S pozdravem

Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.